
Deborah Vilas, LMSW, MS, BA, CCLS
získala magisterský titul v oboru sociální práce na New York University 
v New Yorku, magisterský titul v oboru vzdělávání mladších dětí se 
zaměřením na jejich psychosociální potřeby na Bank Street College of 
Education v New Yorku a bakalářský titul ze sociologie na Georgetown 
University ve Washingtonu, D. C.

Je certifikovanou herní specialistkou (child-life specialist) a členkou 
profesní asociace Child Life Council (CLC), jež sdružuje více než 5.000 členů
ze 600 organizací na celém světě; autorsky se podílela na přípravě propa-
gačního videa, v němž CLC objasňuje principy a přínos práce herních 
specialistů v dětských nemocnicích. 

Vyučuje studenty magisterského programu herní práce na Bank Street 
College of Education v New Yorku.

Paní Deborah Vilas přijíždí do České republiky již poněkolikáté, aby pomohla s přípravou
dalšího běhu vzdělávacího programu pro přípravu herních specialistů a se systémovým 
začleněním této profese do tuzemské legislativy. Během každé ze svých návštěv zároveň 
pořádá několik přednášek a seminářů pro herní specialisty, zdravotníky, studenty i zájemce
z řad veřejnosti. 

F o t o :  w w w . d e b v i l a s . c o m

Seminář je koncipován volněji – jako seminář diskusní, během nějž bude
možné probrat i témata navržená posluchači. Tlumočení zajištěno.

Mezi hlavní tématické oblasti, jimž bude setkání věnováno, patří:

• Hra v nemocnici – potřeba, nikoli luxus
• Nedirektivní přístup k dětem
• Hra jako cesta k jiné definici prostředí
• „Loose Ends“ a tvořivá hra – cesta k individualitě
• Hra jako prostor pro budování vztahů
• Specifika hry v těžké životní situaci
• Profese herního specialisty – v zahraničí a u nás

Seminář pořádá Nadační fond Klíček 
v budově Skautského institutu, Staroměstské náměstí 4/10,  Praha 1 

(stanice metra Můstek nebo Staroměstská na trase A)
v pátek 8. listopadu 2019 od 15.00 do 16.30 hodin.

Prosíme o potvrzení účasti
na e-mailu klicek@klicek.org nebo na telefonu 775 204 109

Potvrzení je výhodou, nikoli podmínkou. 


